REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK
SEKRETARIATI

RAPORT VENDIMMARRJEJE

KOMISIONI JURIDIK, RENDIT, NDIHMES EKONOMIKE, STREHIMIT DHE
EMERGJENCAVE

Date 24.03.2026

Lenda: MBI MIRATIMIN E LISTES SE KRYEFAMILJAREVE TE CILET PERFITOJNE
BANESA ME QERA.

Analiza ligjore:

Ligji Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit Nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrative
territoriale t€ njésive t€ qeverisjes vendore té Republikés s& Shqipérisé”, nenit 2 ,pika 51 dhe nenit 15,
pika 5.6, dhe neni 16 t& Ligjit Nr. 22/2018, “ Pér Strehimin Social”, t&€ Vendimit t&¢ Késhillit &
Ministrave Nr. 384, daté 12.06.2019 “P&r percaktimin e dokumentacionit pér t&é pérfituar strehim sipas
¢do programi social t€ strehimit dhe t& afateve e t€ procedurave t& miratimit nga organet e vetégeverisjes
vendore”, te VKB Nr. 51 date, 20.11.2025 “Per Miratimin e Komisionit te Strehimit = si dhe te
Urdherit Nr. 445 dt, 31.12.2025 te Kryetarit te Bashkise Kavaje , “ Mbi ngritjen e grupit te punes se
komisionit te strehimit , te ndryshuar me Urdherin , Nr.12 dt,29.01.2026, si dhe proces verbalit te
mbledhjes se Komisionit te Strehimit, mbi renditja e aplikuesve per sterhim sipas pikeve te marra,
referuar sistemit te pikezimit , te miratuar me VKBashkiak Nr.04 date, 27.01.2026.

Situata aktuale e funksionit:
Sipas relacionit pérmbledhés té pergatitur nga Drejtoria e Mbrojtjes se Konsumatorit dhe

Strehimit, Kryetari i Bashkisé j paraget Késhillit Bashkiak dhe i propozon té vendosé:

1. Miratimin e listes se 3 (tre) Kryefamiljareve | te cilet kane dale fitues dhe perfitojne banesa
sociale me gera, sipas sistemit te pikezimit dhe listen rezerve prej 17 (shtatembedhjete )

kryefamiljare
Nr. Emer N Atesia Mbiemer W
1 Denis Ramazan Fosa
2 | Ftmir | : Mal Marku 1
3 Mirjan Sokrat Zhava _\
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10 | Arta S Shaban Mustafa
11 | Mirand Xhelal Popa .
12 | Vaid Vath Kaguli |
13 | Shagir Ilir Skugi ;
14 | Julian Ylli Culani :
15 | Xhilda Ramazan Hekurani I
16 | Isuf Gani Kikrri
17 | Al Selim Kola |
18 | Dashamir Hysni b )
119 TOmmm Vath Kryeziu ﬁ
20 | Elion Lutf L }

2. Ngarkohet me zbatimin e kétij vendimi Komisioni i Strehimit , Drejtona e Mbrojtjes sé
Konsumatorit dhe Strehimit, Drejtorisa e Shérbimeve Sociale .

Analiza Financiare:
Fondet e bashkisé Kavajé.
Drejtoria/Sektori pergjegjes:

Drejtoria e Mbrojtjes se Konsumatorit dhe Strehimit, Drejtorisa e Shérbimeve Sociale dhe
Komisioni i Strehimit.

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Kujdesit Social Kavajé, Burimeve Ekonomike, Drejtoria e Mbrojtjes se

Konsumatorit dhe Strehimit dhe té gjitha drejtorité té cilat jané pérgjegjése raportojné né
Késhillin Bashkiak Kavajé sipas kérkesés sé késhilltaréve,
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m Juridik, Rendit, Ndihmes Ekonomike. Strehimit dhe

1€ 24.03.2026 dhe shqyrtoi projekt-vendimin € meésiperm,
qerues te tij.

Pas shqyrtimit té pro; iy .
. Qyrumit t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me shumicé votash.
vendosi: ‘

T i propozoje Keshillit bashkiak:

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vieresimin ¢ metejshem dhe per
shqyrtim

b- Miratimin e projekt aktit
¢c- Refuzimin e miratimit te projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

Anétarét e Komisionit

Marinela Alia Kryetar
Elmira Kumbara Nen/Kryetar
Roland Murrizi Anetar

: Anetar
Luan Rushi



